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رونق تمیزکاری بعد از مرگ و پدیده عجیب در شورای 3شهر!
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رونق تمیزکاری بعد از کودوکوشی!

یکی از کسب  و کارهای پررونق در ژاپن به ویژه پس 
از شیوع کرونا، ارائه خدمات »تمیز کردنِ خانه پس از 
مرگ افراد« است. سالانه حدود هزار ژاپنی در تنهاییِ 
کامل می میرند و هفته ها یا ماه ها پس از مرگ، جنازه شان 
پیدا می شود. این آمار بعد از شیوع کرونا و کاهش رفت 
و آمدها بیشتر هم شده است. در ژاپن پدیده ای به نام 
»کودوکوشی« یعنی فوت در تنهایی وجود دارد که به 
بحرانی جدی در این کشور تبدیل شده و نزدیکان این 
افراد بعد از پیدا کردن جنازه به افرادی برای تمیزکردن 
خانه پول می دهند که با رواج کودوکوشی رونق بیشتری 
هم گرفته است. بد نیست بدانید بیش از ۴۰ درصد 
ژاپنی ها احساس تنهایی می کنند و حدود ۱۳ میلیون نفر 
تنها زندگی می کنند. کاربری نوشت: »واقعا این ژاپنی ها 

هم از هرچیزی شغل درست می کنن.«
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خلاقیت جوان تبریزی در طراحی ماسک خود درمان

خبر دریافت جایزه بین المللی طراحی پاریس 2۰2۱ توسط 
پویا حسین زاده طراح جوان تبریزی با طراحی »ماسک 
ــان« بازتاب زیــادی در فضای مجازی  تنفسی خود درم
داشت. ایرنا درباره این ماسک نوشته است: »این ماسک 
یک ماسک صورت چندمنظوره است که نه تنها از انتقال 
گازهای مضر، ویروس ها و عفونت ها به دستگاه تنفسی 
جلوگیری می کند بلکه با استفاده از مکانیزم هوشمند 
سیستم اسپری دارویی، به افرادی که نیاز به دریافت دوز 
دارویی دارند، در زمان مشخص و بدون تماس دست کمک 
می کند.در برنامه این ماسک هوشمند، نرم افزاری وجود 
دارد که با نصب روی گوشی همراه، فرد می تواند در زمان 
مشخص، بدون تماس دست، دوز دارو را دریافت کند.« 
کاربران به این طراحی خلاقانه جوان ایرانی واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »اگه به جوون های ایرانی فرصت 
داده بشه و مسئولان بهشون اعتماد کنن ما می تونیم 

تحول بزرگی ایجاد کنیم.«
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وداع با شهید انتخابات

ویدئوی ۳۰ ثانیه ای تلخ و جانسوزی از فرزند شهید 
علیرضا باغبان زاده در شبکه های اجتماعی دست به دست 
و با دیدنش اشک از چشم ها جاری شد. شهید باغبان زاده 
از کارکنان پلیس راهور استان خوزستان بود که امنیت 
صندوق آرا را بر عهده داشت و هنگام فرستادن صندوق 
رای به مناطق صعب العبور دزفول در یک سانحه هوایی و 
سقوط بالگرد به شهادت رسید. در این ویدئو دوستان 
شهید در حالی تلاش دارند فرزند هفت ساله او را آرام 
کنند که این پسر نوجوان با گریه می گوید: »نمیاد پیشم 
دیگه، دیگه نمی تونم ببینمش.« کاربران به این ویدئو 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »واقعا خانواده شهدا 
حق بزرگی بر گردن ما دارن، من با دیدن این فیلم ساعت 
ها برای این فرزند شهید اشک ریختم که این جوری در 

فراق پدرش داره ناله می کنه.«
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پدیده عجیب در انتخابات شوراهای 3شهر!

نتایج نهایی انتخابات شــورای ششم شهر بسیاری از 
شهرها  اعلام شد و نکته قابل توجه در این نتایج میزان 
آرای باطله در این انتخابات است. البته آمار شرکت در 
انتخابات شوراهای شهر چند شهر بزرگ کشور نسبت به 
دوره های قبل با کاهش چشمگیر رو به رو بوده است. با 
این حال شهرهای کرج، اراک و همدان تعداد آرای باطله از 
آرای منتخب اول این شهرها بیشتر بوده است.  کاربران به 
این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »امیدوارم 
این دوره منتخبان شوراهای شهر و روستا طوری عمل کنن 
که مردم برای انتخابات دوره بعد مثل این دوره بی رمق پای 
صندوق ها ظاهر نشن.« کاربر دیگری نوشت: »عملکردها 
این قدر ضعیف بوده که کسی حاضر به شرکت در انتخابات 
نبوده.« کاربری هم نوشت: »نبود کاندیدای مورد قبول 

مردم یکی از دلایل بالا بودن آرای باطله بوده.« 
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فروش آزادانه دوربین مداربسته جاسوسی

تصویری از دوربین مداربسته به شکل لامپ با قیمت 5۱۰ 
هزار تومان در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که 
بازتاب و واکنش های زیادی را به همراه داشت.  نکته 
قابل توجه این که این دوربین ها که همزمان صدا و 
تصویر را ضبط می کند و می تواند با چرخش ۳6۰ درجه 
ای همه اتاق را پوشش دهد، به دلیل دیده نشدن به 
خاطر  پوشش لامپی آن موجب شده که به نوعی دوربین 
جاسوسی نیز محسوب شود. بسیاری از کاربران از این 
که دوربین مدار  بسته به شکلی طراحی شده که تشخیص 
آن سخت است و به راحتی در بازار فروخته می شود، گلایه 
داشتند. کاربری نوشت: »الان با اومدن این دوربین ها 
به بازار که شبیه لامپه چطوری میشه به اتاق های پرو، 

آرایشگاه ها و ... اطمینان کرد؟«
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۸0 دقیقه ترس در شهربازی

تصویری از چهار نفر که در نقطه اوج ترن هوایی گیر کرده 
بودند، روز گذشته در فضای مجازی دست به دست شد. 
ماجرا از این قرار است که این چهار نفر به خاطر نقص 
در ترن هوایی یکی از شهربازی های اصفهان در ارتفاع 
گرفتار شدند و آتش نشانان در عملیات نفس گیری که 
۸۰دقیقه طول کشید، موفق شدند افراد گرفتار را 
که دچار ترس و وحشت شده بودند به سلامت پایین 
بیاورند. این چهار نفر شامل دو مرد ۳6 و ۳۷ساله و 
دو زن ۳2ساله بودند. کاربری نوشت: »باید برن خدا 
رو شکر کنن که توی حالت برعکس گیر نکرده بودند 
و الا ۸۰ دقیقه باید وارونه می موندن.« کاربر دیگری 
نوشت: »باید سازمان استاندارد بازدیدهای بیشتری 
از شهربازی ها داشته باشه.« کاربری هم نوشت: »من 
فکر می کردم شهربازی برای نوجووناست ولی اینا که 
دیگه جوونی رو هم رد کردن اون جا چی کار می کردن؟« 

تاثیر کم بارشی بر کمبود علوفه	 
آغاز فصل بهار در بین قشر های مختلف جامعه از شروع کار و 
تلاش برای ساختن سالی پر خیر و برکت خبر می دهد. در این 
بین عشایر نیز به عنوان قشر تولید کننده، در این فصل اقدام به 
تامین نیاز دام های خود و ذخیره کاه وکلش مزارع برداشت شده 
می کنند. امسال اما خشکسالی و کمبود بارش ها موجب سرسبز 
نبودن رویشگاه های طبیعی شد و عشایر هم باید برای دام های 
شان علوفه و کاه تهیه می کردند  اما این خشکسالی خسارت 
چشمگیری به بخش کشاورزی وارد کرد تا آن جا که باعث شد 
کار دامداران و عشایر برای تامین خوراک مورد نیاز احشام سخت 
و سخت تر شود. از لحاظ اقتصادی، کمبود یک کالا یا محصول 
همیشه دو نتیجه را به همراه دارد، یکی افزایش قیمت آن و 
دیگری انحصار و پیدایش سودجویان و دلالانی که سعی در جمع 

آوری حداکثری و فروش حداقلی آن محصول دارند.

گرانی بیش از 3 برابری کاه و یونجه در یک سال	 
همان طور که گفتیم کم بارشی در زمستان و بهار امسال باعث 
کمبود علوفه شده و همین کمبود علوفه گرانی آن را در پی 
داشته است. برای این که از قیمت روز علوفه باخبر شویم، با 
یکی از فروشندگان عمده علوفه تماس گرفتیم. او که فقط »کاه 
گندمی«  برای فروش داشت، قیمت آن را کیلویی 3550 تومان 
اعلام کرد که نسبت به سال گذشته حدود 5 برابر افزایش داشته 
است. تابستان سال گذشته کاه با قیمت 700 تومان به فروش 
می رسید. البته پیش از این هم رئیس اتحادیه دامداران استان 
فارس در گفت و گویی، مشکلات به وجود آمده در تامین خوراک 
دام برای دامداران را مسئله اصلی تعطیلی بسیاری از دامداری 

ها قلمداد کرده بود.

دلالان علوفه یار دیگر خشکسالی!	 
با کمبود و البته افزایش قیمت علوفه برخی سودجویان و دلالان 
شروع به دپوی کاه و یونجه در انبارهای خود کرده اند تا بتوانند 
در نیمه دوم سال که علوفه کمتر پیدا می شود، آن را با قیمت 
ــداران به ما  ــداران بفروشند. یکی از دام های بیشتری به دام
درباره این مشکل می گوید: »هرچند خشکسالی باعث تولید 
محصولات کشاورزی و خوراک دام شده اما بدتر از خشکسالی، 
دلالانی هستند که نهاده های دامی وارداتی، کاه، یونجه و باقی 
مانده محصولات کشاورزی را انبار می کنند تا سود بیشتری 
ببرند و کاری از دست دامدار بر نمی آید جز این که فکری برای 
ذبح دام هایش بکند چون با این روند دیگر نگهداری دام صرفه 
اقتصادی ندارد.« یکی از فعالان عرصه کشاورزی هم با اشاره به 
نقش دلالان در حوزه توزیع نهاده های دامی اظهار کرد: »وجود 
دلالان در بازار خرید نهاده های دامی باعث شده  است دامداران 
و عشایر با مشکل کمبود نهاده  یا افزایش قیمت مواجه شوند و در 
صورت ادامه مشکلات، عشایر و دامداران مجبور به فروش دام 
با قیمت ارزان خواهند بود و این موضوع نتیجه ای جز کاهش 
رونق تولید گوشت قرمز و افزایش جمعیت بیکار رادر آینده در پی 
نخواهد داشت.« البته مدیر عامل اتحادیه سراسری تعاونی های 
کشاورزی دامداران ایران هم گفته است: »قیمت کاه و یونجه 
لحظه به لحظه تغییر می کند و بسیاری از سودجویان آن را در 
انبارها دپو کرده اند و  ما با همکاری فرمانداری  و نیروی انتظامی 
استان ها به دنبال آزادسازی انبارهای احتکار هستیم.« متاسفانه 
وزارت جهاد کشاورزی که باید با نظارت و تنظیم بازار از این دلال 
بازی ها که به زیان تولید کننده ها و دامــداران تمام می شود، 

جلوگیری کند تاکنون عکس العمل خاصی نداشته است.

قاچاق علوفه به کشورهای همسایه	 
در حالی که مدت  هاست قاچاق دام زنده رسانه ای شده و گفته 
می شود هنوز هم ادامه دارد، خبر قاچاق علوفه هم مطرح شد. 
هر چند به تازگی صحبت از قاچاق معکوس نهاده های دامی 
وارد شده با ارز 4200 تومانی به کشورهای دیگر به میان آمده 
اما این بار رئیس اتحادیه سراسری دامداران مدعی شده است 
با توجه به خشکسالی و نبود برنامه ریزی مسئولان، کاه به عراق 
و ترکیه قاچاق می شود و گاوهای باردار به دلیل کمبود خوراک 
دام راهی کشتارگاه می شوند. پیش از این هم تجارت نیوز مدعی 
شده بود که کاه و یونجه کشاورزان با لنج به کشورهای عربی 

قاچاق می شود.

چگونگی قاچاق علوفه	 
از دی سال 98 صادرات کاه و کلش و یونجه به دیگر کشورها 
ممنوع شده است اما همان طور که پیش از این خواندید، به تازگی 
خبرهایی درباره قاچاق کاه و یونجه به کشورهای همسایه شنیده 
می شود.  در آخرین خبر اعلام شد یک کامیون با 55 تن علوفه 
که قصد داشته از مرز خارج شود کشف و ضبط شده است. اما این 
سوال به وجود می آید که چطور می شود علوفه که حجم زیادی 
را هم اشغال می کند، به راحتی به کشورهای دیگر قاچاق کرد؟ 
برخی مدعی بودند از مبادی غیر رسمی این اتفاق می افتد با 
این حال شاهپور علایی مقدم، رئیس سازمان امور عشایر ایران، 
درباره خبر قاچاق علوفه گفته است: »طی بازرسی هایی که از 
کلیه مسیرهای شبکه توزیع انجام دادیم، هیچ گزارشی مبنی بر 
قاچاق علوفه از بخش عشایری نداشتیم و اگر چنین موردی اتفاق 

بیفتد قطعا بررسی و پیگیری خواهیم کرد.«

قیمت جهانی کاه و یونجه	 
برای این که بدانیم قاچاق علوفه چه سودی برای قاچاقچیان به 
همراه دارد باید در ابتدا قیمت جهانی علوفه را به دست بیاوریم. 
سایت انجمن بازرگانان انگلیس قیمت جهانی کاه را بین 300 تا 
330 دلار در هر تن اعلام کرده است که با توجه به قیمت دلار 24 
هزار تومانی هر تن کاه در بازار جهانی بین هفت تا هشت میلیون 
تومان تمام می شود. یکی از فروشندگان کاه و علوفه درباره 
قیمت خرید کاه از کشاورزان به خبرنگار ما می گوید: »هر تن کاه 
از کشاورز چیزی بین 2 تا 2.5 میلیون خریداری می شود.« این 
بدان معناست که هر تن کاه برای قاچاقچیان چیزی حدود چهار 

برابر سود به همراه خواهد داشت.

عواقب کمبود علوفه	 
همان طور که پیش از این گفتیم، نبود و البته گرانی علوفه 
باعث شده دیگر نگهداری دام برای دامداران به صرفه نباشد 
و آن ها اقدام به کشتار  یا فروش دام های شان کنند که هر 
کدام می تواند عواقبی در پی داشته باشد. یکی از اتفاق هایی 
که در چند سال گذشته شاهدش بوده ایم قاچاق دام مولد از 
کشورمان به کشورهای همسایه بوده است؛ اما حالا قاچاق 
علوفه باعث شده تا دامداران به فکر کشتار دام های مولدشان 
هم باشند. در همین زمینه رئیس اتحادیه سراسری دامداران 
به مهر گفته است: »با توجه به خشکسالی و نبود برنامه ریزی 
مسئولان، کاه به عراق و ترکیه قاچاق می شود و گاوهای باردار 
به دلیل کمبود خوراک دام راهی کشتارگاه می شوند.« این 
اتفاق می تواند در آینده ای نزدیک باعث کمبود شیر و گوشت 
قرمز در کشور شود که زنگ خطر بزرگی برای مسئولان است 

که باید برای آن فکری کنند.

کمبود علوفه باعث شده تا دام های باردار هم به کشتارگاه برده شوند. به جز خشکسالی، بحث قاچاق 

علوفه هم جدی است، تفاوت قیمت ها و راه های قاچاق چگونه است ؟

 آتش قاچاق 
در خرمن علوفه!

رعیت نواز - وضعیت خوراک دام این روزها بحرانی است و صحبت هایی در خصوص قاچاق کاه و علوفه به کشورهایی مانند ترکیه، 
عراق، امارات و ... مطرح می شود. این در حالی است که با توجه به خشکسالی در کشورمان و نبود برنامه ریزی برای تامین علوفه 
دام، متاسفانه دام های سبک و سنگین به دلیل گرانی و همچنین کمبود علوفه راهی کشتارگاه می شوند که در آینده نزدیک 
عواقب جبران ناپذیری به همراه خواهد داشت. گفته می شود یونجه و کاه تا بیش از سه برابر نسبت به تابستان سال گذشته 
افزایش قیمت داشته اند و با وجود گرانی به ندرت پیدا می شوند. این موضوع باعث شده دیگر نگهداری دام  برای دامداران صرفه 
اقتصادی نداشته باشد و سن کشتار دام سبک و سنگین کاهش پیدا کند. در گزارش امروز سعی کرده ایم به دلایل کاهش علوفه 

و چگونگی قاچاق آن بپردازیم.

نقاشی های میلیون دلاری 

در سطل زباله
چه آثار مشهوری در سطل های زباله یا گوشه خیابان 

و سمساری پیدا شدند؟

در روزهای گذشته خبر پیدا شدن نقاشی های رنگ روغن 
3۵0 ساله با ارزش چندین میلیون دلاری در زباله دان محل 
استراحت مردی در آلمان خبرساز شده است. یکی از این 
دو نقاشی »پرتره یک پسر« اثر »ساموئل ون هوگستراتن« 
شاگرد ارشد »رامبرانت« است. تابلوی دیگر با عنوان »خنده 
خودنگاره«، در سال 166۵ توسط هنرمند ایتالیایی »پیترو 
بلوتی« خلق شده است. روز جمعه پلیس کلن عکس هایی از 
این دو اثر گران بها را در رسانه ها منتشر کرد و پرسید: »چه 
کسی این نقاشی های نشان داده شده را می شناسد یا می 
داند که چگونه آن ها از سطل زباله سر درآورده اند؟«  در ادامه 

به چند مورد دیگر از این آثار هنری اشاره می کنیم.

9 میلیارد در سطل زباله	 

اواخر نوامبر سال پیش، یک بازرگان آلمانی، تابلوی نقاشی 
سوررئال ارزشمندی از ایو تانگی، نقاش فرانسوی را به طور 
اتفاقی در فرودگاه دوسلدورف جا گذاشته بود و پلیس آلمان 
آن را در یک سطل زباله نزدیک فرودگاه، کشف کرد. ارزش 

این تابلوی نقاشی 2۸0 هزار یورو برآورد شده بود.

خرید تابلوی ۵0 میلیون دلاری به ۵ دلار	 

»تری هورتون« در دهه90 قرن پیش از یک مغازه سمساری 
تابلویی به قیمت پنج دلار خرید ولی خیلی زود یک نفر به او 
گفت که این اثر شبیه آثار »جکسون پولاک« است و مشخص 
شد که حدس آن ها درست بوده و  پس از بررسی های انجام 

شده، قیمت این تابلو ۵0 میلیون دلار برآورد شد.

تابلوی هنری گران قیمت در خیابان	 

»الیزابت جیبسون« در خیابانی در منهتن نیویورک قدم 
می زد که ناگهان با تابلوی خوش رنگی مواجه شد که در کنار 
مقداری زباله افتاده بود. الیزابت، تابلو را که به نظرش زیبا می 
رسید برداشت و به خانه اش برد. پس از چندی مشخص شد 
این تابلو به یک نقاش مکزیکی به نام »رافینو تامایو« تعلق 

دارد و قیمت آن حدود یک میلیون دلار است.


